
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

r. 2022-2023 

 

 

 
 

 

 

Č. j. PD 30 /2023 

 

 

 

 

výroční zpráva byla projednána na pedagogické poradě dne 2. 10. 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

             Č. j. PD 30 /2023  

        
 

 

Výroční zpráva 2022 – 2023 

 

  

Osnova: 

 

1. základní údaje o škole, charakteristika školy 

2. personální obsazení 

3. přehled o dětech 

4. výchovně vzdělávací proces 

5. výsledky kontrol 

6. technický stav zařízení, údržba 

7. problémy, spolupráce se zřizovatelem 

 

 

1. základní údaje o škole, charakteristika školy 
 

 Mateřská škola Beroun, Tovární 44, příspěvková organizace 

 Tovární 44, 266 01 Beroun 2 

 zřizovatelem je Městský úřad v Berouně, Husovo náměstí 68 

 statutárním zástupcem od 1. 7. 2022 je Gabriela Hirnerová, ředitelka 

 škola je zařazena do sítě škol od 12. 2. 1996 

 součástí školy je prádelna  

 součástí školy je i školní jídelna, která také dodává jídlo do Katolické MŠ,  

     do dětské skupiny zřízené Charitou Beroun „Beránek“ 

 škola je od 1. 9. 2018 pětitřídní, 4 heterogenní třídy, 1 homogenní pro děti mladší tří let 

 provoz školy je od 6,30 do 16,30 hodin a od 1.9.2023 se prodlužuje provozní doba do 17,00h 

 škola je umístěna ve dvou pavilonech 

 datová schránka: 2sbknda 

 číslo účtu: KB 51-4867050287/0100 

 číslo inkasního účtu pro stravné a školné: KB-115-7577190277/ 0100 

 web:www.mstovarni.cz , jsou přístupné podle z. č. 99/2019 Sb., nová podoba stránek byla  

spuštěna od 1. 9. 2021 

 e-mail: mstovarni@mstovarni.cz, ředitelka 

 e-mail: zastupkyne@mstovarni.cz, zástupkyně ředitelky 

 e-mail: stravne@mstovarni.cz  – jen pro komunikaci se ŠJ   

 e-mail na třídy:  

slunicka@mstovarni.cz , medvedi@mstovarni.cz , kotata@mstovarni.cz, 

     stenata@mstovarni.cz , lentilky@mstovarni.cz   

 t. č.: 311622872, ředitelka-724390850, pro SMS zprávy a odhlašování stravy-721735786 

 t.č. na třídy:  

Sluníčka:721 988 581, Medvědi:721 988 569, Koťata: 721 988 527 

     Štěňata:721 988 581, Lentilky: 607 823 838  

 využíváme  mobilní aplikaci „Strava.cz“ – rodiče si snadno odhlašují stravu pro děti z mobilu 

mailto:mstovarni@mstovarni.cz
mailto:zastupkyne@mstovarni.cz
mailto:stravne@mstovarni.cz
mailto:slunicka@mstovarni.cz
mailto:medvedi@mstovarni.cz
mailto:kotata@mstovarni.cz
mailto:stenata@mstovarni.cz
mailto:lentilky@mstovarni.cz


3 

 

 vstup do školy umožňuje čtecí zařízení biometrických údajů z otisku prstu, tím je zvýšeno zajištění 

bezpečnosti 

 ve škole se vzdělávají i děti cizinců a je jim věnován individuální přístup 

 ve škole se vzdělává 4 děti s podpůrnými opatřeními, které zajišťují 3 asistenti pedagoga 

 ve třídě Lentilek pracuje s učitelkou školní asistent financovaný ze Šablon OP JAK; zajišťují 

výchovu a vzdělávání nejmladších dětí,  

 při překrývání pracovní doby učitelkami se snažíme poskytnout starším předškolním dětem  

pocit práce ve skupině dětí stejně starých, zažít pocit soutěže, vítězství, v malé míře  

negativní pocity s oporou ze strany učitelky 

 bohaté materiální vybavení pestře využívané, uspořádané do skupin a koutků  

poskytuje nadstandardní nabídku činností 

 všech 5 tříd je již vybaveno interaktivní technikou (interaktivní monitory, Magicbox, tripanel) 

 škola umožňuje splnění souvislé praxe studentkám předškolního pedagogického oboru nebo 

asistentkám pedagoga – v tomto roce 3 studentky, vedla Radmila Zbuzková ve třídě Koťat. A dále 

průběžnou pedagogickou praxi jedné skupiny 5ti studentek SpgŠ v Berouně vedla Dana Červenková 

a Kateřina Hnízdilová, ve třídě Štěňat. 

 výchova a vzdělávání probíhá často formou prožitkového učení, artefiletiky a prvků polytechnické 

výchovy. 

 škola je zapojena do mezinárodního vzdělávacího programu „Ekoškola“, který je založen na aktivitě 

dětí a jejich spolupráci s učiteli, rodiči, zaměstnanci školy. Cílem programu, je podpora 

environmentálního jednání a ochrana životního prostředí ve škole a jejím okolí. Naše úsilí směřuje 

k získání titulu „Ekoškola“ 

 naše škola je členem sítě mateřských škol se zájmem o ekologii „Mrkvička“ 

 má propůjčený titul „Škola udržitelného rozvoje Středočeského kraje 1. stupně“  

pro roky 2023 - 2025 

 využíváme dotace poskytované EU Šablony OP JAK pro zřízení pracovního místa školní asistentky 

ve třídě nejmenších dětí 2-3 letých. 

 k 30.6.2023 končí dotace „Obědy do škol ve Středočeském kraji“ financované z Operačního 

programu potravinové a materiálové pomoci, který podporuje zlepšení sociálního začlenění dětí ze 

znevýhodněného rodinného prostředí. V rámci vyhlášení nové výzvy jsme přihlášeni do 

navazujícího dotačního programu „ Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023 

– 2025“.  

 zřizovatel získal finanční prostředky z Evropské unie - z fondu soudržnosti v rámci  

Operačního programu Životního prostředí a od 1. 7. do 30. 11. 2021 proběhlo zateplení budov naší 

mateřské školy, včetně obou střech a na střeše hospodářského pavilonu byla zřízena vlastní 

fotovoltaická elektrárna, jejímž zprovozněním dochází k úspoře nákupu elektrické energie. 

 V loňském roce byl v rámci úspory připojen na fotovoltaickou jednotku bojler teplé vody. 

 spolupracujeme s realizátory Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v území (MAP OP JAK  

IV.) pro rok 2024-2025, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), který je 

finančně podpořen z prostředků EU a státního rozpočtu ČR v oblasti síťování škol, vzdělávání 

pedagogů a rodičů, rozvoji materiálních podmínek apod.  

 škola poskytuje poradenský servis rodičům: 

- články tematicky spjaté s mateřskou školou, předškolním vzděláním a související   

         problematikou jsou součástí webu školy 

-logopedické poradenství – komplexní rozvoj řečové výchovy ve skupině a individuálně 

-zapojení do projektu „Školního poradenského pracoviště při 2. ZŠ a MŠ v Berouně, Preislerova ul.  

nám umožňuje poskytnout rodičům maximální servis a supervize v posuzování školní zralosti a 

přípravě na vstup do základní školy 

 škola má od loňského roku nové webové stránky, které splňují požadavky MŠMT a mají verzi pro 

prohlížeč v mobilním telefonu.  

 v loňském školním roce byl instalován nový kamerový systém, který zvyšuje bezpečnost školy. 



4 

 

 

2. personální obsazení   
 

Pedagogové 13                       

ředitelka  1 Úvazek 1 Bc.Gabriela Hirnerová 

zástupkyně ředitelky  1 Úvazek 1 Kateřina Hnízdilová  

vedoucí učitelka  1 Úvazek 1 Jitka Mužíková 

učitelka  1 Úvazek 1 Radmila Zbuzková 

učitelka  1 Úvazek 1 Blanka Lejtnarová 

učitelka  1 Úvazek 1 Bc.Anna Matýsová 
učitelka  1 Úvazek 1 Ludmila Šprunglová 

učitelka  1 Úvazek 1 Petra Horáková 

učitelka  1 Úvazek 1 Dana Červenková 

učitelka 

 
 1 Úvazek 1 Lucie Edita Lokvencová 

učitelka  1 Úvazek 0,4195 Eva Polanecká 

asistentka pedagoga   Úvazek 0,5 Eva Polanecká 

asistentka pedagoga  1 Úvazek 1 Bc.Vladislava Horová 

asistentka pedagoga  1 Úvazek 0,5 Michaela Marvalová 

Provozní zaměstnanci 9    
školní asistent  1 Úvazek 0,5 Lucie Tučková  

uklízečka   Úvazek 0,5 Lucie Tučková  

uklízečka  1 Úvazek 1 Jaroslava Bilecová 

uklízečka   1 Úvazek 1 Ludmila Paterová 

uklízečka  1 Úvazek 0,5625 Anna Dubinina  

vedoucí stravování                       1 Úvazek 0,625 Ludmila Kvasničková 

kuchařka    1  Úvazek 1 Kateřina Šimková 

kuchařka  1 Úvazek 1 Pavla Trnková 

kuchařka  1 Úvazek 0,5 Marcela Martinková 

administrativní pracovnice od 1.5.2023  1 Úvazek 0,5 Veronika Veselá Dis. 

 environmentální vzdělávání 

 vzdělávání ekokoordinátora 

DVPP se zúčastnily všechny pedagogické pracovnice    
 

Cílem: zajistit všem zaměstnancům potřebné rozšiřování znalostí vhodných a potřebných pro    

výkon svého povolání v oblastech: 

 komunikace, sociální vztahy 

 hygiena, zdraví,správné stravování, prevence patologických jevů,   

 legislativa a její změny 

 bezpečnost, první pomoc u dětí 

 CO 

 

3. přehled o dětech 
 

 škola je pětitřídní, s celodenním provozem, 4 třídy jsou heterogenní, třída pro  

nejmenší děti je homogenní 

 počet dětí celkem  - 90  

       počet dětí v jednotlivých třídách:  

     Koťata    – 19 dětí  

     Medvědi – 20 dětí 

     Sluníčka – 18 dětí 

     Štěňata    - 18 dětí 



5 

 

     Lentilky  - 15 dětí 

 průměrná docházka dětí ve šk. roce 2022/2023 byla 64 % 

 

 předškolních dětí 39, dětí s odkladem docházky 6, 33 dětí odešlo do školy                           

 přijímací řízení pro rok 2023/24 proběhlo 

11.a12.května 2022 zapsáno online ...............  84 dětí 

nevrátilo žádost ..............................................  10 dětí 

8. června přijato .............................................  33 dětí 

z toho ukrajinské děti .....................................  6 dětí 

zpětvzetí a přijetí do jiných MŠ ....................  17 dětí  

nepřijatých mladších 3 let  .............................  41 dětí 

přijato do jiných MŠ ......................................  1 dítě  

 

 

Po ukončení zápisu dořešeny odklady, stěhování dětí a nástup do Katolické MŠ – ještě 

umístěny 4 děti. Celkem přijato 37 dětí z toho 1dítě s odkladem školní docházky a 3 děti 

mladších 3 let. 

 

          

4. výchovně vzdělávací proces 

 

Školní vzdělávací program „Cesty“ 

 

Vize  

 

 Mateřská škola dětem předškolního věku doplňuje rodinnou výchovu a předkládá  

vhodné vzdělávací prostředí. Již v předškolním věku vytváříme základy klíčových  

kompetencí (předpoklad pro své celoživotní vzdělávání). 

 Školní vzdělávací program "CESTY" nás vede k vytvoření zdravého, bezpečného,  

podnětného, zábavného a spolupracujícího prostředí, které je základem pro hledání  

vlastní cesty poznání. 

 Školní vzdělávací program „CESTY“ již tradičně rozvíjejí roční programy vždy s jinou  

     tématikou, která rozvíjí a prolíná základní obsah tohoto dokumentu. 

 

Cíle školního vzdělávacího programu 

 

 rozvíjení komunikace a spolupráce. 

 působení na rozvoj každého dítěte v rozsahu jeho individuálních možností a potřeb v rámci  

celého kolektivu. 

 přizpůsobení organizace vzdělávání dětí a pracovní náplně zaměstnanců prostorovým  

podmínkám školy.   

 

 

Na větrných cestách 

 

projekt pro školní rok 2021/2022 a 2022/2023, který je doplňující 

 

Cíle 

 Vytváření zdravých životních návyků a postojů jako základů zdravého životního stylu 

 Osvojení si poznatků o těle a jeho zdraví, rozvoj a užívání všech smyslů 

 Zdokonalování dovedností v oblasti jemné i hrubé motoriky 

 Rozvoj komunikativních dovedností - verbálních i neverbálních – a kultivovaného projevu 



6 

 

 Rozvoj tvořivosti, tvořivého myšlení, řešení problémů 

 Vytváření pozitivního vztahu k intelektuálním činnostem a učení 

 Rozvoj poznatků, schopností a dovedností umožňujících pocity, získané dojmy a prožitky 

vyjádřit 

 Vytváření prosociálních postojů, rozvoj sociální citlivosti, tolerance, respektu, 

přizpůsobivosti apod. 

 Vytvoření základů aktivních postojů ke světu, k životu 

 Vytváření povědomí o sounáležitosti se světem, s živou a neživou přírodou, lidmi, 

společností, planetou Zemí 

 Rozvoj úcty k životu ve všech jeho formách 

 Pochopení, že změny způsobené lidskou činností mohou prostředí chránit a zlepšovat, ale 

také poškozovat a ničit 

  

  

 

Environmentální činnosti 

 pravidelné ekovycházky pro předškoláky 

 stálá výstavka ve škole-přírodniny, kameny, makety plazů, pavouků 

 aktuální výstavka přírodnin donesených z vycházky, od rodičů, ze školy v přírodě. 

 následné pozorování přírodnin mikroskopem, mobilní mikroskop pro sledování hmyzu 

na zahradě 

 péče o fyto koutky ve třídách 

 pozorování zakoupených housenek motýla, jejich vývoj a vypuštění do přírody 

 pěstování produktů ve své třídní zahrádce, péče o ně. 

 úklid na zahradě-hrabání listí  

 každá třída připravuje ekoúkol pro ostatní třídy (Tvoření zvířátek z listů, Vánoční ekoozdoba, 

Ekolínek na jaře, Hrad z písku). Splněné úkoly byly vystaveny v mezipatře budovy nebo před 

vchodem do hlavní budovy, děti dostávaly drobné odměny.  

 dohled na šetření vodou při umývání 

 práce se stravováním- neplýtvat potravinami 

 sběr plodů na zahradě- šišky, křídlaté dvounažky… 

 doplňování hmatového chodníčku 

 hra s kameny, pozorování 

 hry a experimenty s vodou a jejími skupenstvími 

 pozorování změn v přírodě-můj strom 

 

 

Nadstandardní aktivity 

 

 individuální logopedická péče v MŠ – 1x týdně 

 péče speciálního pedagoga v MŠ – 1x týdně 

 výuka dětí s OMJ v Českém jazyce – 1x týdně skupinové řečové a motorické aktivity 

 10 lekcí předplavecké výchovy pro předškoláky v jarních měsících 

 pořádání školy v přírodě v Česticích 

 Primavizus vyšetření očí v MŠ 

 focení ve školce 2x ročně 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Kulturní pořady – slavnosti pro děti 

 

 Mikulášská a vánoční nadílka pro děti v MŠ 

 sférické kino s focením dětí 

 celodenní výlet  do Farma parku u Toma – oslava Dne dětí 

 2x výlet pro předškoláky návštěva starého letiště v Ruzyni a planetária v Žebráce 

 6 divadelních představení v MŠ 

 2 hudební představení a z toho jedno v rámci nabídky od rodiče 

 2x bubnování v MŠ 

 živí ptáci v MŠ 

 Canisterapie na zahradě MŠ 

 Městská policie Beroun – preventivní program pro děti 

 

Výstava a vystoupení 

 

 Vánoční vystoupení na dvoře školy pro rodiče 

 „Letem světem v oblacích “ vyráběli rodiče s dětmi 

 Recitační přehlídka v městské knihovně 

 Vítání občánků – pásmo písně, tance, básničky 

 Velikonoční vystoupení na Nám. Joachyma Barranda v rámci CKM Beroun 

 Vystoupení pro důchodce – v městské knihovně 

 

Akce pro rodiče a s rodiči 

 vycházka se samosběrem jablek v rámci akce „ Zažít Palouček jinak“ 

 Vánoční vystoupení všech tříd na dvoře školy pro rodiče 

 výstava výrobků vyrobených dětmi s rodiči-„ Letem světem v oblacích“ 

 besídka s rozloučením s předškoláky  

 schůzka s rodiči nových dětí  

 drobná materiální pomoc od rodičů 

 přítomnost rodičů ve třídě při adaptaci a při řešení výchovných problémů 

 možnost konzultací kdykoliv dle předchozí domluvy 

 různé formy předávání informací -nástěnky, webové stránky, tématické články  

na webu, hromadné i individuální maily  

 účast ve výtvarné soutěží „Autobus“ – hlasování rodičů a přátel školy 

 

 

Spolupráce s partnery 

 

 s rodinou - nabízíme partnerství a spolupráci při plánování a výchovné činnosti 

 s PPP -  v Králově Dvoře - školní zralost 

 s SPC – při Dětském domově a mateřské škole v Berouně 

 s SPC – při SŠZŠ Beroun 

 s MěÚ v Berouně jsme spolupracovali při zajišťování provozu, údržby, sestavování rozpočtu. 

 s VISK a dalšími vzdělávacími institucemi při vzdělávacích akcích pro učitele  

 s  I.Kuncovou při zpracování účetnictví mezd  

 s S. Šilingerovou při zpracování účetnictví. 

 s firmou Svoboda a Tusan  při zajišťování BOZP a PO 

 s Domem dětí a mládeže Beroun při organizování aktivit pro děti MŠ ( keramika, návštěva zoo 

koutku) .   

 s Jungmannovou základní školou – před a při zápisu do prvních tříd ZŠ..  

 s 2. ZŠ a MŠ Beroun při zařazování do projektu „Školní poradenské pracoviště“ 

 s KHS-p. Jelínková při řešení stravování a hygieny v MŠ 

 S ostatními MŠ v Berouně – zápis, součinnost při společných úkolech, vzájemná podpora 



8 

 

 

Příprava dětí na školu 

 

 práce se sešitem 

 složka s pracovními listy- portfolio 

 složka s výkresy 

 práce s homogenní skupinou při překrývání učitelek 

 ekovycházky-pravidelně 1x měsíčně 

 logopedická péče 

 vyhodnocení úrovně předškolní přípravy před zápisem do ZŠ 

 příprava vystoupení pro veřejnost-reprezentace školy 

 individuální diferencovaný přístup 

 psycholožka-pravidelná péče na škole, kurz grafomotoriky 

 

                                                                                           

6. Inspekce a kontroly  

 

 veřejnosprávní kontrola hospodaření zřizovatelem  - bez připomínek 
 BOZP kontrola ČMOS – bez závad 
 KHS kontrola – bez závad, doporučení k sestavě jídelníčků 

 

7. Technický stav zařízení, materiální vybavení a opravy   
 

 pravidelně sekaná zahrada a zastřihování keřů  

 dokončení zastřešení a zakrytí volně přístupných dolních částí u nových buněk. 

 přivaření nízkého kovového zábradlí pro malé děti u vstupu do třídy pro děti 2-3 leté 

  doplnění vybavení zahrady novým mobiliářem  

 pořízení nábytku do multifunkční místnosti školy určené pro logopedickou a psychologickou péči 

dětí, setkávání s rodiči a zaměstnanci. 

 Zajištění volného topení novými kryty pro větší bezpečnost dětí 

 doplnění výtvarného a didaktického materiálu, hraček, knih, CD, MC, pomůcky pro děti  

ke zvyšování počítačové gramotnosti, dotované ze SR 

 dovybavení dvěma PC pro administrativní pracovnici a ředitelku školy 

 pořízení dvou tiskáren – do ředitelny a do 1 patra školy pro potřeby výuky – dotováno z OP JAK 

 výměna linolea v úložišti školy, sanace mokrého zdiva a vymalování 

 pořízení skříní na spisy do úložiště 

 zbudování dalších úložných prostor v úložišti školy – vestavěný regál 

 deratizace hmyzu – mravenci v 1 patře budovy ve třídě Sluníček 

 jídelní stojan pro uložení jídlonosičů a mikrovlnná trouba pro zaměstnance, dokoupení  minilednice 

do šatny zaměstnanců -  pořízeno z FKSP 

 v říjnu 2022 byl instalován kamerový systém do areálu MŠ – ve spolupráci se zřizovatelem 

 byl zakoupen nový skříňový mrazák a lednice do kuchyně školy a mycí přístroj do výdejní 

kuchyňky do 1 patra MŠ 

 vymalování a výměna světel v kuchyni školy  

 kompletní výměna dětského nádobí a dokoupení příborů 

 výměna poškozeného koberce v herně třídy Medvědů 

 pořízení skříňových nástavců do třídy Lentilek 

 pořízení nových strojů do prádelny školy – velkokapacitní pračka a sušička 

 vyklízení a likvidace starého a nefunkčního nebo poškozeného vybavení (nábytek, nefunkční stroje 

a přístroje) 

 Nové uspořádání skladů prádla, výtvarných potřeba a drogerie 



9 

 

 

8. Problémy 
 

 zajištění kvality výchovně-vzdělávacího procesu při dlouhodobém neschopnosti 

učitelky ve třídě Štěňat 

 řešení komplikovaných vztahů s rodiči  
 vysoký počet zájemců u zápisu do MŠ a nízký počet volných míst 

 zajištění prázdninového provozu  
 řešení havarijní situace v umývárnách dětí – opakované protečení stropů v přízemí z 

toalet a odpadů, dokončení poškození sprchového koutu v umývárně třídy Sluníček 

v prvním patře z havárie v létě 2022. 

 dosluhování technického vybavení prádelny a kuchyně a řešení náhlých poruch 

 velké množství nevyklizeného materiálu, starého nábytku a nefunkčních strojů a 

přístrojů (řešení odpisů z majetku, nutná likvidace a uvolnění úložných prostor) 

 personální zajištění roku 2023/24 – (2 uklízečky, 1 učitelka, 2 asistentky pedagoga) 

odchod pracovníků do důchodu nebo jinam, vznik nových pracovních pozic asistenta 

pedagoga. 

 

 

 

zapsala: Gabriela Hirnerová , ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 
Podzimní pomoc s hrabáním zahrady. Ekoúkol pro rodiče a děti – obrázek z podzimních listů. 

 
Divadelní a hudební představení. Karnevaly ve třídách. 



11 

 

 

 
Digitalizace v MŠ - využívání digitálních hraček a zařízení v praxi. 



12 

 

 
Exkurze – Hvězdárna Žebrák, Letecká služba Policie ČR Praha-Ruzyně 

 
Vystoupení dětí na Náměstí J.Barranda. Pravidelné tematické ekovycházky. 



13 

 

 
Škola v přírodě Čestice. Plavání předškoláků- Baby klub Hrošík. 

 
Vyhodnocení výtvarné soutěže pro rodiče a děti na téma „Letem světem v oblacích“ 

Preventivní program - beseda s Městskou Policií Beroun, ukázka služebního auta a jeho 

vybavení na dvoře MŠ. 

 
Účast na akcích pořádaných DDM Beroun. 

Péče o třídní záhonky – ekologická výchova.  



14 

 

 
Školní výlet Farmapark u Toma, Plzeň 



15 

 

 
Slavnosti s rodiči na dvoře školky -Vánoční slavnost, Rozloučení s předškoláky. 

 


